Dicto die.

Supradictus dominus potestas + + + + /

103r bis (carta inserita)

Compedes comunis de ferro ponderis infrascripti :

In primis una	.XIII. librarum
Secunda	.XII. librarum
Tertia	.X. librarum
Quarta	.VI. librarum
Quinta	.III. librarum, VI. onciarum
Summa	.XLV librarum et medie.

103v

Die .XVIII. octubris.

Convenientibus in unum in demo residentie mei cancellarii infrascriptis dominis prioribus una cum sapientibus infrascriptis ad infrascripta ordinanda vocatis, videlicet :

Minello Petrocii, Ser Paulo Picciani, Martino Marinutii, Simoni Andreutii et Anthonio Minelli Cacchi prioribus. Lipputio Mecutii, Domino Angelo Andree, Domino Nicolao Cicchini, Ser Andrea Barthomelli, Elaxio Capitonii, Rentio Sabutii, Ser Iohanne Francischelli, Ser Stefano Minelli, Francisco Stefani, Forculino, Benedicto Cioculi, Petro Cioli Anthonii.

Die ultimo octubris.

Exiatentes in cancellaria Minellus Petrocii, Ser Paulus Picciani, Martinus Marinutii, Mactheus Andreutii et Simon Andreutii ordinauerunt quod ser Dilectus cultor datii .XXXVIII. solidorum per larem, habeat pro suo salario tres libras cortonenses a comuni. Item fecerunt et deputaverunt ad rationandum Teballum Cicchoni camerarium infrascriptos homines de Sancto Gemino, videlicet :

Ser Iohannem Francischelli et Rentium Sabutii.

Die dominico ultimo octubris.

Iacobus Andree, Magister Petrus Minelli, Ser Iohannes Francischelli, Bartholomellus Picciani, Cicchus Lelli Nelli, Angelellus Macchiaci et Angelellus Cicchini Garofoli priores comunis terre Sancti Gemini extracti et publicati in consilio generali more solito pro futuris proximis duobus mensibus, videlicet novembri et decembri, ac etiam infrascripti camerarius et eius notarius pro dicto tempore et cetera.

Nucolus Simocil camerarius et Ser Todinus magistri Petri eius notarius. //

104r

Die .XXV. agusti.

Iacoba uxor Petri Massari accusata per custodem Nbstlion quia colegit uvas de vinea Martini Marinutii in vocabulo Canalis iuxta vias, a duobus lateribus res ecclesie Sancti Iohannis.

Die .XXVI. agusti.

Iohannes Tomasselli alias Bertonus, Benedictus Anthonii fratris Lelli, accusati per Boh quia dicto die dampnum dederunt et coligerunt ac fecerunt frondes de canneto possessionis heredum Colutie Verardelli in vocabulo Cimignani iuxta Rentium Sabutii.

Die .XXIII. agusti.

Marcancionus Ydoline accusatus per Nbmexukx custodem secretum quia dicto die colegit uvas de vinea heredum Nectoli Iotii in vocabulo Cerrete iuxta Mandutium Castellini, res dicti + + +
Benedictus Fustini alias Cerescio accusatus per dictum custodem quia dicto die colegit uvas et exportavit de vinea supradicta.

Die .XXV. agusti.

Cobutius alias Branca accusatus per dictum custodem quia colegit ficus Menicutii de Castro Plebis iuxta res Mandutii Castellini in vocabulo Cannelle.

Petrus domini Macthei accusatus per dictum custodem quia dicto

die colegit ficus Catalutii Iotii in vocabulo Cerete iuxta res heredum Nectoli Iotii; confessus; cassus quia habebat licentiam a dicto Catalutio.

Die penultima agusti.

Gassecta uxor Luce Palicti accusata per Kpib custodem secretum quia lavit pannos in fonte Leopardi.

Die .XXVIII. agusti.

Angelus Petruccioli Lanperie accusatus per Bme custodem secretum quia colegit nuces Guidecti Minolli Laboratoris possessionis ecclesie Sancti Stefani, in vocabulo Sancti Pastoris, iuxta res monasterii Sancte Marie Madalene.

Die .XXVIII. agusti.

Iohannes Sortis filiasteg accusatus per Rentium Sabutii quia dicto mense colegit uvas moscatelli et exportavit de vinea dicti Rentii in vocabulo Sancti Martini, iuxta res Alenutie Benedicti.

Testes : Barthomellus Marci Ciancie,

Benedictus Simi Caricoli

Santillus Minelli

Petrus Stefani Marcii. /

104v

Die .XXVIII. agusti.

Iohannes Simi de Narnia, Andreas Particelle, quorum duo boves dampnum dederunt in malis Angelelli Cavacoppi in vocabulo Miesciani iuxta Colam Petri Nicole et Colutiam Mannis Toci.

Die .III. septembris.

Petrus alias Porella Mannis pellicciarii accusatus per custodem secretum quia dicto die colegit et fecit frondes cannarum in canneto Iohannis domini Blaxii in vocabulo Cannelle iuxta + + +.

Dicto die.

Petrus Perne accusatus per Petrum Fustini quia dicto die quatuor equos capre sub custodia Cicchelli sui filii dampnum dederunt et

corroserunt ficus dicti accusatoris in vocabulo Caccavelli iuxta res heredum domini Roberti, viam et cetera, Item dicto die sub dicta custodia quatuor eius pecudes dampnum dederunt in ficibus positis ad siccandum in gracario ipsius accusatoris in eodem petio terre.

Anthonium Nectoli testis, qui suo iuramento dixit vera esse et vidisse contenta in dicta accusatione.

Die . VII. septembris.

Iacoba uxor Petri Massari, Blondutia uxor Thome Cecci accusate per Ciofekd custodem secretum quia die . III. septembris colegerunt uvas, ficus et mala et exportaverunt de possessione Thome Bartholomelli in vocabulo Cafonçi iuxta res fratris Iohannis.

Dicto die.

Francischa uxor Marcancioni, Frabessula eius filia, Benedicta uxor Mandutii Castellini accusate per custodem secretum quia die . XXVIII. dominico agusti coligerunt uvas et exportaverunt in canestris sive panariis de possessione heredum Barthomelli Gratiolo in vocabulo Venatoris iuxta res Alenucie Ciucche, res Petri Perne.

Die . XXVI. agusti.

Francischa predicta uxor Marcancioni, Santella filia Petri Gemini fornarii accusate per + + + quia colegerunt de subtus nuces et exportaverunt de possessione heredum Barthomelli in vocabulo Cannelle iuxta res Martini Cole Grumuli, //

105r

Die . XIII. septembris.

Cola Bessule cuius quatuor bestie vaccine sub custodia Frabessule sue uxoris accusate fuerunt per custodem Nboexukx quia dicto die dampnum dederunt in malis heredum Nectoli Iotii in vocabulo Cerrete iuxta Catalutium Iotii, viam.

Die . X. septembris.

Cicchus Cavacoppi, Angelellus Cavacoppi quorum duo boves ipsorum,

videlicet unus bos pro quolibet et accusati fuerunt per Iohannem domini Blaxii quia dicto mense ipsi boves dampnum dederunt sub custodia + + + filii Angelelli in vinea sua in vocabulo Scentelle iuxta fossatum.

Die .XVIII. septembris.

Macchiolus alias Macçeta accusatus per Iohannem domini Blaxii quia de mense predicto unus bos eius sub custodia Lodovici sui filii dampnum dedit in vinea supradicta corrodendo et cetera, pe= tens dictus Iohannes emendam de omnibus supradictis.

Testis : Anthoniua Ferrecti dixit vidisse boves duos Cicchi et An= lelli Cavacoppi dampnum dare in vinea supradicta.

Dicto die.

Golpicella accusata per dustodem secretum quia coligit uvas de or= to Andreutii.

Die + + +.

Benedicta uxor Mandutii Castellini accusata per custodem secre= tum quia de mense septembris colegit et exportavit in quadam sac= cula mala Agabiti in vocabulo Cerrete iuxta res Lipputii, res Mac= thei.

Testis : Francischa uxor Marcancioni. /

105v

Die .XV. octobris.

Philippusia filia Angelelli Palmerie, Alena previgna Nardi Cioli Pie= nerie accusate per Agabitem Pauli eo quod de hoc anno et mense septembris et octobris coligerunt et exportaverunt mala sua in voca= bulo Casalmali iuxta res Sancti Petri, Lella Paulelli.

Die .XIII. octobris.

+ + + + uxor Iacoboni de Podio, Philippusia, uxor Cornacchie, Ro= mana uxor Angelicti de Podio accusate per Iohachinum quia dicto die coligerunt et exportaverunt ligna de sua possessione in vocabulo Lonterii iuxta res Scoecie.

Die .XVIII. octobris.

Benedictus Mecti Toci accusatus per Ianum quia dicto die fecit frondes cannarum et exportavit de possessione ser Barnabey Cicchini laborata per ipsum Ianum in vocabulo Misciani iuxta Giliutum Toci, Iohannis Lisabecte.

Testis: Margarita Manghoni.

Die .X. novembris.

Benedictus Mecti Toci accusatus per + + + quia dicto die fecit frondes cannarum et exportavit de possessione Caterine uxoris Cicchutii in vocabulo Venatoris iuxta molendinum Cesarum, res Monici Falamete.

Die .II. decembris.

Inquiratur ad petitionem Iohannis domini Blaxii contra omnes dampnum dantes et facientes frondes cannarum in possessione dicti Iohannis posita in vocabulo Scentelle iuxta res Paulelli Schignani, fossatum et cetera.

Gratiolus Manni Ciocci testis dixit vidiisse Nardum Pienerie colligentem et exportantem dictas frondes cannarum dicto die.

Die .III. decembris.

Cicchutius accusatus per Benedictum Mecti Toci quia traversavit per linum in sua possessione in vocabulo Venatoris iuxta Iacobum Vaccavecchie. //

106r

Die .III. decembris.

Franciscus Nardi Pienerie accusatus per Iohannem Lipputii quia fecit et exportavit ligna olivarum de sua possessione in vocabulo Scentelle iuxta res Petri Rapicci, res Petri Cavacoppi.

Die .XI. decembris.

Iohannes Persutie accusatus per Paulellum Tomassicti quia incidit et exportavit ligna quercus et carpine de quadam eius silva posita in contrata Caccavelli iuxta res ser Benedicti Gratirole et cetera.

Die . VII. decembris.

Inquiratur ad petitionem ser Barnabey Cicchini contra omnes et singulos damnum dantes, ^{vbi} transantes et calpistantes granum seminatum in possessione dicti ser Barnabey posita in vocabulo Petraloli iuxta res Sancti Iohannis, res Sancte Marie Madalane.

Testis Polus Petrilli suo iuramento dixit vidisse infrascriptos traversare per eandem possessionem cum grano dictp die sine bestiis :

Iohannem Macchioli Speranze, Scardutum, Iohannem Guglielmi, exceptum a pena.

Die .XVI. decembris.

Mannella uxor Guidocti Minolli inventa fuit per me cancellarium lavare in fonte Canalis.

Die . XVIII. decembris.

Iacoba uxor Petri Massari, Catrana uxor Carapicti, Blondutia Toci, Philippusia Angelelli Licche, + + + filia ser Macchei, invente fuerunt per me cancellarium lavare pannos in fonte Canalis.

Dicto die.

Philippusia uxor Cornacchie, + + + uxor Cicchi Cecçe, accusate fuerunt per custodem quia dicto die laverunt pannos in dicta fonte. /

106v

Die .XVIII. decembris.

Petrus Gemini fornarii accusatus per Petrum Fustini eo quod dicto die traversavit per granum suum positum et seminatum in vocabulo Caccavelli iuxta res heredum domini Roberti.

Die penultimo decembris.

Mandutius Castellini accusatus per Minellum Petrocii eo quod dicto die incidit et exportavit ligna olivarum posita in vocabulo post castellum iuxta res Sancti Nicolai, res Rubel Luti Massari.

Die . VI. februarii.

Inquiratur contra omnes dampnum dantes et transantes in possessione Blaxii Capitoni in vocabulo Collis Vectrade iuxta res Minelli

Petrocii et Andreutii Capitoni, viam a duobus lateribus.

Testes :

Ianus suo iuramento testificando dixit vidisse se ipsum traversa
re Iohannem Somarutii, Paulum Simonis Tertie.

Bellomo dixit se ipsum traversasse.

Paulus Simonis Tertie confessus fuit traversasse se.

Die .XXVII. februarii.

Iacobutius Tordinoni accusatus per fratrem Andream Tutii mona=
cum Sancti Gemini eo quod deguastavit et incisit olivas, quercus
et ulmos parvos et certa alia ligna domestica et silvestra in quo=
dam petio terre monasterii Sancti Gemini in vocabulo Fontis Rago
nis iuxta bona ipsius accusati et in alto petio terre in vocabulo
Prati iuxta res heredum Minelli Cacchi, res magistri Macthei.
Testis. Minellus Tevenelli testis qui suo iuramento dixit vidisse
dictum Iacobutium incidentem et esportantem ligna domestica et
silvestra in dicto petio terre in vocabulo Prati. //

107r

Die penultimo februarii.

Inquiratur ad petitionem ser Barbabey ser Cicchini contra infra=
scriptos et alios quoscumque incidentes et esportantes ligna in=
frascriptarum silvarum dicti ser Barnabey, quarum una posita
est in vocabulo Sancti Angeli iuxta vias a capite et a pede res An
dreutii Capitoni; alia in vocabulo Fontane Formisciane iuxta res
Simonis Tertie, viam e pede.

Testes pro silva Sancti Angeli :

Petrus et Santillus Gemini fornarii.

Ianus suo iuramento dixit vidisse supradictos Petrum et Santillum
facientes ligna et exportantes cum asino.

Craponus extractus.

Polus Salvatelli extractus suo iuramento dixit vidisse dictum Pe=
trum Gemini incidentem et exportantem ligna de dicta.

Mactheus Andreutii.

Testes pro silva Fontane :

Blaxius Mancini negavit suo iuramento.

Benedictus eius filius.

+ + + eiusdem uxor.

Die .VIII. maii.

Iohannes Cole de Chiusura maritus Mannelle Colucie de Sancto Gemino ut maritus legitimus et administrator Mannelle supra-
dicte denumptiat et accusat :

Angelellum Sortis de Sancto Gemino eo quod de hoc anno pre-
senti incidit ligna olivarum et ramos funditus extirpando pedes
olivarum posita in tenimento Sancti Gemini in vocabulo Montis
Pulciani iuxta res Vannutii Angelumcule, res Iohannis Beccarii,
et petit sibi dampnum emendari et puniri secundum formam sta-
tutorum et ordinamentorum comunis terre Sancti Gemini, ad que
suum constituit procuratorem Barnabeum Cicchini et cetera.
Testis : Mandutius. /

107v

Die .XVI. maii.

Comparuit Angelellus Sorcis excusando se a supradicta accusa
et contenta in ipsa, confessus fuit incidisse in dicta possessio-
ne tanquam in sua propria, quam habuit ipsam possessionem in
pignus pro .VIII. florenis, quos Colucia pater dicte Angelelle
solvere debebat Abatello patri Giliutie uxoris dicti Angelelli, cui
Statui terminum trium dierum ad producendum iura sua et pro-
bandum predicta. //

108r

In Christi nomine, amen.

Expense facte de mense sectembris et octobris tempore Minelli
Petrocii, Macthey Andreutii, ser Pauli Picciani, Martini Mari-
nutii, Tome Bartholomelli, Simonis Andreutii et Anthonii Minel-
li Cacchi, dominorum priorum comunis terre Sancti Gemini, per
Teballum Cicchoni camerarium dicti comunis.

Die primo sectembris.

Scubiis Gratiolo Marci Angeli, Stefano Scioci .XXII., Petro Can-
neti, duabus noctibus ad rationem .III. solidorum pro nocte qua-
libet. Mandutio Castellini una nocte loco ipsius Andree Particelle.

Die secundo sectembris.

Angelello Rentii, Stefano Mancini, Luce Palicti, Francischello
Castellini duabus noctibus ad dictam rationem .III. solidorum.

Die .V. septembris.

Petrus Martellini, Mandutius Castellini .VI. noctibus in totum,
Anthonius Nectoli, Andreas Particelle, duabus noctibus ad ratio-
nem quatuor solidorum pro quolibet et qualibet nocte.

Die .VI. septembris.

Petrus Canneti, Francischellus Castellini, Lucas Palicti pro .VII.
noctibus usque ad .VI. septembris, Petrus Gemini fornarii. Die
.VIII. hec sculte inceperunt ad rationem trium solidorum pro quo-
libet et qualibet nocte :

Gratiolus Marci Angeli .III.

Stefanus Sciosci .III.

Andreas Particelle.

Die .X. septembris.

Stefanus Mancini, .XXIII., Francischellus Castellini, Petrus de
Canneto .III., Polus Petrilli .III. ad rationem trium solidorum,
de .XI. ad rationem .III. solidorum. /

108v

Die .XII. septembris.

Anthonius Nectoli pro .XX., Angelellus Lasce, Angelellus Rentii
vice Anthonii Quatrellane pro .III. noctibus, Anthonius Verte pro
una nocte.

Die .XVII. septembris.

Angelellus Palmirie .XXXIII.

Anthonius Nectoli .XX. noctibus ad rationem .III. solidorum;
debet habere .VI. noctibus de .XX. solidis.

Die .XXVIII. septembris.

Petrus Franculini de .XVIII., restat de .III. noctibus. //

109r

Die .V. septembris.

Anthonio Quatrellane numptio destinato Tudertum cum licteris dicti

comunis credentie in personam magistri Petri Minelli directis domino comiti Campanie et dicto magistro Petro, quod suppli- caret dicto comiti quod dignetur concedere licentiam treguam faciendi cum prestatione per Minellum Petrocii, .X. bononenos.

Die .X. sectembris.

Antonio Quatrellane numptio destinato Tudertum cum lictera comunis directa magistro Petro Minelli quod sollicitaret et procuraret licentiam treguam faciendi, mutuos per Minellum Petrocii, .X. bononenos. Refutavit.

Die .XII. sectembris.

Giliutio Toci ambaxiatori destinato Perusium sive ad Pontem Novum ad dominum comitem Campanie pro licentia tregue or- dinande, cui promissum fuit conservare indempnem secundum formam deliberationis per Minellum Petrocii, Mactheum An- dreutii, Martinum Marinutii et socios eorum priores nomine dic- ti comunis, quod omni resico, periculo et fortuna dicti comunis in cancellaria, presentibus ser Andrea Fustini, Ciccho Lando- nicti, Petro Andreutii, Cobutio + + + testibus. Cui Giliutio promixi fuerunt .XV. bononeni quolibet die et recepit duos flore- nos a Rentio Sabutii, cui promissum fuit per dictos priores re- stituere sibi de denariis pedagii venditi huius anni. Qui vacavit .VIII. diebus . Refutavit.

Dicto die.

Antonio Quatrellane destinato cum dicto Giliutio ad rationem . V. bononenorum pro qualibet die, qui vacavit .VI. diebus. Refutavit.

Dicto die.

Stefano Sciosci numptio destinato Narniam de nocte ad dominum episcopum et dominos priores pro subsidio .XXV. famulorum op- portunorum cum prescitum fuerit quod gentes domini Raynaldi congregate in Spoleto debent ostiliter invadere hanc terram, pro suo viatico mutuo per Minellum Petrocii .VI. bononenos. Refu- tavit. /

Die .XV. septembris.

Santutio hospitalerio numptio destinato Cesas ad certos massarios de Cesis, videlicet ser Nicolao Mannilli, ser Petro Chitane et Iacobo Ricche quod venirent huc pro tregua contractanda cum domino Raynaldo pro pace utriusque comunitatis, qui ivit tribus vicibus pro predictis contractandis et habuit a Teballo camerario .VIII. bononenos. Refutavit.

Die .XVIII. septembris.

Antonio Quatrellane numptio dicti comunis destinato Tudertum cum licteris dicti comunis directis domino comiti quod dignaretur pro seminatione et vindemia facienda opportunum gentis subsidium celeriter destinare, ac magistro Petro Minelli et Giliutio Toci Tuderti morantibus quod de predictis supradictum dominum comitem exorarent. Rentius Sabutii solvit animo rehabendi .VIII. bononenos.

Die .XX. septembris.

Tammarici numptio destinato Narniam cum licteris dicti comunis directis domino episcopo Narnie quod extrahere permicteret frumentum opportunum pro gentibus et cetera, promissi fuerunt in totum .VII. bononeni; habuit a domino Nicolao Cicchini mutuanti .III. bononenos. Refutavit.

Die .XXIII.

Cuidam malapetio pro executione facta per potestatem contra ser Iohannem de Ianua hominidiarium, cui fuit amputatum capud; pro suo salario .VIII. bononenos.

Dieto die.

Menicutio de Castro Plebis numptio destinato Spoletum ad dominum Raynaldum pro salvo conductu ambaxiatoris habendo, soluto per Minellum Petrocii, .XII. bononenos. Refutavit.

Die .XXVI. septembris.

Santutio hospitalerio numptio destinato Cesas cum lictera directa

ser Iacobo de Montebarcio et comuni Cesarum quod velent pro securitate domini Nicolay ambaxiatori sibi obviamaliquos famulos destinare, .III. bononenos. Refutavit.

Dicto die.

Camagno Fustini pro uno quaterno carte .IIII. bononenos.
Ser Iohanni Tocti pro carta pecudina sindicatus tregue .III. bononenos. //

110r

Die .XXVI. septembris.

Minellus Petrocii, Matheus Andreutii, Anthonius Minelli Cacchi, Benedictus Cioculi et Francischellus Scimarelli mutuantes .V. florenos, videlicet unum florenum pro quolibet predicto comuni et per manus Simonis Andreutii solventis.

Domino Nicolao ser Cicchini ambaxiatori dicti comunis destinato Spoletum ad dominum Raynaldum de Ursinis pro tregua pertractanda pro se et Blaxio Tome Cecchi et duobus equis, et ivit cum eo Menicutius de Castro Plebis ut famulus, qui vacavit .III. diebus accessu, mora et reditu computatis et reversus fuit die mercurii .XXVIII. septembris, ad rationem unius floreni cum dimidio pro se et uno setio ac duobus equis pro suo salario .V. florenos.

Die .II. octobris.

Eidem domino Nicolao ambaxiatori dicti comunis destinato Spoletum ad dominum Raynaldum cum Bernardo Martini sindaco dicti comunis .V. florenos, quos mutuaverunt infrascripti, videlicet unum florenum pro quolibet, qui dominus Nicolaus reversus fuit die dominico .X. dicti mensis :

Dominus Francischus, Teballus Cicchoni, Scarpecta, Paulus Covelli, Ser Andreas Bartholomelli.

Minellus Petrocii, Martinus Marinutii, Tomas Barthomelli, Simon Andreutii deliberaverunt domino Nicolao Cicchini++++ /

110v

Die. VI. octobris.

Menicutio de Castro Plebis nuptio dicti comunis destinato Cesas cum lictoris domini Raynaldi mandatis pro cessatione offensarum.

Dicto die.

Antonio Quatrellane cum similibus licteris destinato ad Castrum Todinum Iohanni de Montefalcone ibi capitaneam pro cessatione offensarum.

Die .VII. octobris.

Antonio predicto numptio destinato ad Collem Maiolum ad sciendum nova de Capitono in quo fuerunt illo mane ignes, .VIII. solidos.

Die .XI. octobris.

Menico de Colle Siccio numptio dicti comunis destinato Tusculanum ad Ufreducciolum de Alviano pro certa quantitate frumenti habenda per ser Dilectum, .III. bononenos.

Die .XVI. octobris.

Angelello Liche destinato Cesas ad respondendum ser Iacobo de Montebarcio pro cessatione offensarum, pro uno die ex parte dicti ser Iacobi.

Die .XVIII. octobris.

Menicutio de Castro Plebis numptio destinato ad Castrum Todinum cum licteris dicti comunis directis Iohanni de Montefalcone ad sciendum suam voluntatem, si volebat, amplius offendere. Petro Tignosi numptio destinato Cesas pro eadem causa ser Iacobo de Monte Barocio.

Die .XIII. octobris.

Ser Iohanni Tecti pro uno quaterno carte.

Die .XVIII. octobris.

Crapeno de Aquapalomma numptio destinato Spoletum cum licteris dicti comunis directis domino Raynaldo ad notificandum eidem dampna recepta sub securitate tregue, soluto per ser Dilectum, .XII. bononenos.

Die .XX. octobris.

Antonio Quatrellane numptio destinato Guardegiam ad Torram de Alviano cum licteris dicti comunis pro famulis habendis pro custodia, .XII. bononenos. //

111r Die .XXV. octobris.

Clarutie Mannis Cavalli destinato cum licteris dicti comunis directis Amelliam et Stronconum quod intimarent gentes inimicas quas sentirent has partes dampnificaturas, soluto per ser Andream Barthomelli, pro suo salario .VI. bononenos.

Die ultimo octobris.

Perelle destinato Cesas cum licteris dicti comunis directis ser Iacobo de Monte Barocio quod rescriberet si homines de Sancto Gemino possunt uti et in Narnia convergari secure et sine offensa gentium domini Raynaldi propter cessationem, ut dicitur, offensarum de .XV. diebus, soluto per ser Dilectum, .II. bonon. /

111v Recepis a ser Dilecto camerario infrascriptos denarios.

Die .XX. octobris habui in banca eius computatis .XII. bononens excomputatis ser Paulo, duos florenos in moneta.

Die .XXV. octobris habui ab eodem in banca eius pro parte mei salarii duos florenos auri.

Die ultimo octobris habui in cancellaria .XVIII. bononenos.

Die .III. novembris habui ad hostium cancellarie .XXX. bononenos, postmodum dicto die in banca sua .VI. bononenos; in totum .XXXVI. bononenos.

Die .X. novembris habui ad eodem per magistrum Iohannem barberii in iusto pondera unum florenum.

Die .XXVIII. novembris inter alios quos prius habueram ab eodem, .XVIII. bononenos. //

112r Die lune primo novembris.

Iacobus Andree, Magister Petrus Minelli, Ser Iohannes Francischelli, Barthomellus Picciani, Cicchus Lelli Nelli, Angelellus Macchiatii, Angelellus Cicchini Garofoli, priores comunis terre Santi Gemini iuraverunt et cetera.

Nucolus Simocii camerarius et ser Todinus magistri Petris eius notarius iuraverunt et cetera.

Domino B. Caraffe priori Urbis.

Magnifice domine noster, recommendatione premissa humili et devota.

Retinetur in captione apud vestrum locumtenentem carceribus mancipatus quidam Fidançolus a iamdiu nostre terre carissimus habitator pretestu quod in territorio Interampnis certis pannis castellani arcis Cesarum rebellis et proditoris Ecclesie cum certis suis sottis tunc pro sancta Ecclesie Porcarie morantibus disrobavit credens licitum fore emulos sancte Romane Ecclesie et eorum bona ubilibet offensare. Quapropter vestram magnificentiam quantum possumus suppliciter exoramus quatenus eidem vestro locumtenenti Interampne nostro intuitu et amore dignemini rescribere et mandare quod dictum Fidançolum restituat sue pristinae libertati, de quo nostri amore priores et comune Interampnis, si vestra precesserit voluntate, nimium contentantur, considerantes quod de persequentibus inimicos ecclesie in terris fidelibus a iure non promittitur penitentia set retributio valde magna.

In Sancto Gemino die .VI. novembris.

Comuni Cesarum .

Amici carissimi, post salutem, Noveritis heri vestras licteras suscepisse quarum tenore perlecto, breviter respondemus quod licet Iacobutius de Pruçcano captus fuerit cum certis animalibus per nonnullos de nostra terra tempore vestre tribulationis ut nostre proprie tediose, dicti capientes asserebant posse dictum Iacobutium de Pruçcano tamquam inimicum ecclesie ac nostrum liberaliter et legitime offensare. Tamen vestro intuitu et amore non obstante quod idem redimi licite potuisset, cum labore procuravimus ita quod ipse et animalia supradicta fuerunt subito liberati, ut ser Andreas Chitane et alii vestri terrigine tunc hic morantes manifeste viderunt; et si idem Iacobutius de Pruçcano se non asservisset ut alii vestri terrigine, in nostra terra fuisset fraternaliter pertractatus.

112v Insuper certi vestri terrigine et fonenses pridie per nostrum territorium transeuntes, in ortis et possessionibus Bartholomelli Picciani et heredum Picciani de nostra terra dampna enormia intulerunt ad modum guasti et incendii, olera ibi existentia asportando et incidendo, trucidando et deguastando, de quibus / a Petro Meniconi, Cipro Palioni, Toma Philipputii de vestra terra

qui dicte dampnificationi interfuerunt, poteritis lucide informari. Pro tanto vestram amicitiam exoramus quatenus de predictis emendationem fieri facietis et talia de cetero ulterius facere non presumant, ut inter nos scandalum aliquod minime oriatur. In Sancto Gemino, die .VI. novembris.

Domino coniti Campanie . XIII. novembris.

Magnifice domine noster, premissa reconmendatione humili et subiecta, Nuper veridica relatione persensimus qualiter locum Sancti Gregorii, qui nobiscum confinat, ut vestra magnificentia bene novit, Petrutius de Galliano una cum quibusdam suis sotiis occupaverunt et detinent occupatum et huc usque per ea que sentiamus nullum dominium recongnoscunt. Scimus etiam de certo quod in dicto loco debet in brevi maior numerus gentium congregari, cuius rei causa in magno timore vivimus et manemus. Ideo predicta vestre magnificentie facimus esse nota, supplicantes eidem ut dignemini de opportuno remedio providere ac adhibere super eisdem salutare remedium, ut eidem magnificentie videbitur expedire. Insuper propter istam pluviam canne muri communis in debiliori parte nostre terre funditus ceciderunt, ex quo consideratis emulis convicinis nimium dubitamus; quapropter eidem magnificentie supplicamus quatenus dignemini in tali casu pro custodia huius terre vestre de .XXV. balistis parvis.

Domino Raynaldo de Ursinis.

Magnifice domine noster. Veridica relatione sentimus et maxime ab illis qui in Sancto Gregorio conmerantur qualiter Petrutius de Galliano una cum quibusdam suis sotiis predictum locum occupaverunt et detinent occupatum, qui si vestre magnificentie servitores existerent, in securitate debita viveremus, aliter cum timore prosicimus et manemus; unde supplicamus magnificentie prelibate quatenus dignemini nobis consulere quid agendum et pro nobis interponere partes vestras ita quod possimus cum requie vivere, ut optamus, ac super premissis de modis per nos retinendis per vestras licteras advisare. In Sancto Gemino, die .XII. novembris. Destinata per Menicutium de Castro Plebis pro bononenis .XII., quos Nucolus solvit super florenem unum. //

Convenientes in cancellaria honorabiles viri ser Iohannes Francischelli, Barthomellus Picciani, Mascionus et Cinqueroctus eligentur et deputaverunt circa reparationem murorum dicti communis ad ordinandum et cetera infrascriptos tres honos homines, videlicet :

Dominum Angelum Andree, ser Andream Barthomelli, Rentium Sabutii, Dominum Nicolaum Cicchini.

Domini comiti Campanie. Non fuit missa hec.

Magnifice domine noster, recommendatione et cetera. Scripsimus Petrutio da Galliano et aliis detinentibus locum Sancti Gregorii quod vellent de eorum intentione nos redere certiores, qualiter nobiscum vivere intendunt, rescribentes nobis licentiam, cuius copia mittimus presentibus alligatam continentem quod volunt transire sine impedimento aliquo per nos inferendo per nostrum territorium cum offensa fienda per eos terris circumstantibus vel sine et posse offendere quoscumque eorum inimicos in dicto nostro territorio usque in portis nostris, promittentes non offendere nos dum predicta sub nostro sigillo promittamus eisdem, que promittere non intendimus nisi voluntate vestre magnificentie precesserit et mandato si aliud quam decus et status eidem magnificentie redundet; pro tanto vestre magnificentie numptiamus et supplicamus quatenus nobis dignemini rescribere et mandare quid in premissis agere debeamus, nam dominus Raynaldus nobis rescribit quod iidem in Sancto Gregorio conmorantes ibidem contra suam conscientiam moram trahunt et inimicantur eidem, qualiter hec sint effectualiter ignoramus, caventes ab eis ut ab ostibus iniquissimis, propter quos in timore maximo permanemus, supplicantes humiliter magnificentie prelibate quatenus dignemini salutare remedium impertiri, ut sine ostaculo die unico vivere valeamus.

Prioribus Tudertinis.

Magnifici tamquam patres et domini, recommendatione premissa, Occupationem loci Sancti Gregorii credimus ad vestras aures pervenisse, que est turbatio totius huius patrie precipue vestri comitatus et huius terre. Sentimus quidem in dicto loco a nostris fidei exploratoribus maximam armorum gentem debere de proximo congregari, qui debet vestrum et nostrum territorium offensare, ex

113v quo in metu non modico permanemus; de qua occupatione scripsimus/ domino Raynaldo cum quo treguam habemus, quod nobis rescriberet si Petrutius de Galliano et alii occupantes ipsum locum essent sui servitores, vellet eis mandare quod nullam nobis inferrent noxiam et novitatem. Qui nobis rescripsit quod erant et sunt sui rebelles et emuli; qualiter sit ignoramus, dubitantes quidem ex eorum adulationibus, scripsimus namque detinentibus dictum locum quod de eorum intentione quomodo vivere volunt nobiscum vellent nos declarare, qui nobis rescripserunt licteram cuius copiam mictimus presentibus interclusam. Quapropter vestram magnificentiam precibus quibus possumus deprecamur quatenus vestris viribus dignemini pro utilitate patrie ac vestra dictum hostaculum expugnare, aliter cum eisdem inviti cogemur ad aliquam concordiam pervenire, quamvis durum nobis foret quoscumque videre nostros vicinos offendentes per nostrum territorium transire. Deus tamen nos semper tamquam signum positum ad sagictam resistere non valeamus, postulantes a nobis consilium, auxilium et favorem, rescripturis si placet quid in premissis agere valeamus.

Domini comiti.

Magnifice domine noster, reconmendatione et cetera. Scripsimus domino Raynaldo de occupatione loci Sancti Gregorii, si detinentes eundem locum erant sui servitores, cum eis qualiter vivere deberemus, cum inter nos et ipsum tregua, ut nostis, vigeat de presenti, qui per suas licteras nobis respondidit, quarum copiam mictimus presentibus interclusam ac etiam copiam lictere nobis transmississe per locum detinentes. Quapropter eidem magnificentie humiliter supplicamus quatenus nobis porrigere dignemini auxilium, consilium et favorem, rescripturi, si placet, quid in premissis agere debeamus, supplicantes intuitu pietatis pro salute patrie ac nostra dictum hostaculum conquassare, aliter cogemur inviti cum detinentibus dictum locum ad aliquam concordiam pervenire, quoniam tot et tantis oppressionibus resistere non valeamus, nam semel sumus et sumus sicut signum positum ad sagictam. Missa per Tamaricem pro .XII. bononenis, die .XIX. novembris.

Domino Raynaldo.

Magnifice domine noster, reconmendatione premissa. Recepimus vestras licteras effectualiter continentis qualiter illos qui locum Sancti Gregorii detinent occupatum reputatis vestros inimicos pariter et rebelles; post quarum receptionem de certo persensimus et videmus qualiter illi de Sancto Gregorio conversantur in castro

Cesarum et Podii et ibidem victualia recipiunt et morantur pro eorum libitu voluntatis, que omnia vestre magnificentie duximus intimanda. Supplicamus igitur magnificentie prelibate quatenus dignetur super predictis providere, ut eadem magnificentia vide rit opportunum et pro nobis interponere partes vestras, ita quod ab eis non possimus accipere lexionem, reputantes hoc nobis quamplurimum gratiosum cum publice asseratur dictum locum ad petitionem vestre magnificentie detineri, de quibus tacite vel expresse dignemini nos redere certiores, rescribentes si placet quid in premissis agere debeamus. XIX. novembris. //

114r Die .XVIII. novembris.

Consilio publico generali et speciali et cetera. In quo quidem consilio proposita sunt hec, videlicet :

Primo de electione novi potestatis incohendi die .VIII. februarii pro semestri.

Secundo de electione novi cancellarii iniendi die primo ianuarii proxime futuri pro semestri.

Tertio unde veniat pecunia in comuni pro infrascriptis debitis dicti comunis persolvendis :

Inprimis pro secunda et ultima terçaria potestatis, .CCCC. libre.

Item pro salario ser Luce floreni .XVI., libre .III.

Item pro salario baiulorum floreni .IIII.

Item pro complemento mei salarii floreni .XVI. cum dimidio.

Item pro salario scubiarum tam missarum quam mictendarum, libre .XL.

Item pro reparatione murorum dicti comunis precipue muri noviter conquassati.

Super quibus et cetera.

Dominus Nicolaus ser Cicchini consulendo dixit super prima proposita de electione novi potestatis, quod presens potestas in dicto officio refirmetur; si presens potestas nollet acceptare, remictatur ipsa electio dominis prioribus cum illis sapientibus quos vocare voluerint eligendi, plenariam habeant potestatem.

Item super electione novi cancellarii prefati priores cum dictis sapientibus plenariam habeant potestatem.

Obtenta per .XXXVI., non obstantibus .II.

Item unde veniat pecunia in comuni pro dictis debitis exolvendis et dictis muris reparandis dicti priores cum sapientibus, quos vocare voluerint, providendi et datum imponendi plenariam habeant potestatem.

Obtenta per .XXXVI., non obstantibus .II.

Bernardus Martini consulendo dixit quod quicumque ludit ad ludum taxillorum, puniatur et condempnetur secundum formam statutorum, et ad hoc ut nullus habeat voluntatem ludendi, quicumque accusaverit aliquem ludentem, habeat quartam partem pene in statutis contentam et similiter potestas presens quartam partem pene habeat si medietas dicte pene pervenire in comuni faciat, cuius accusatoris sacramento credatur cum uno teste et habeatur pro plena probatione, alio capitulo statutorum in contrarium loquente non obstante.

Obtenta per .XXXVIII., nemine discordante. /

114v

Domine Madalene uxori Luce Spinelli.

Magnifica domina, recommendatione premissa. Noverit eadem magnificentia Petrutium de Galliano subditum magnifici domini nostri domini Nicolay Spinelli hiis diebus non longe preteritis locum Sancti Gregorii ad duo miliaria nostre terre propincum occupasse, asserentem nos sine causa velle inimicabiliter offensare, putantes a quibuscumque subditis domini prelibati, quem semper habuimus uti nostrum precipuum defensorem +++++

Comuni Interampnis.

Honorabiles amici carissimi. Nuper fidedignorum relatione persensimus qualiter Anthonius alias magister Beltramus et quidam aliter vocatus Bertonus de vestra civitate Interampnis una cum quibusdam qui in Sancto Gregorio presentialiter conmorantur, in territorio vestre civitatis supus palatium Simonis domini Angeli de Cesis Petrum Colutie nostrum terriginam predilectum dum a vestra civitate rediret, ceperunt et ipsum letaliter vulneraverunt ipsumque detinent captivum et carceribus mancipatum, exeundo de vestra civitate predicta ad predicta omnia constrictenda, cuius rey causa non modicum admiramus et mirando pariter perturbamur maxime cum credamus a vestris civibus non debere taliter pertractari. Rogamus igitur vestram amicitiam prelibatam quatenus pro honore vestro et pro debito iuris, pro evasione et liberatione dicti nostri terrigine velit et placeat interponere partes vestras ac super predictis taliter providere, ut in futurum sumus vobis obligati ad similia et maiora.

De quibus a Margarita Contis et a Iohanne eius genero de Inte=
rampne poteritis lucide informari. //

115r Magnifici domini nostri ac singulare refugium spey nostre. Pro quibuscumque nobis necessariis, ad vestram magnificentiam recurimus confidentes, huic est quod consideratis quibusdam, que nobis per fidedignos amicos non semel sed pluries intimantur numero .XXV. famulorum, qui sint ad nostrum stipendium pro uno mense proxime venturo cum salario trium florenorum pro quolibet presentialiter indigemus; supplicamus igitur magnificentie vestre in quantum nostrum statum cupitis conservari, quatenus predictos famulos actos ad offendam et defensam cum uno bono et discreto conestabili ad nostras mictere placeat asque temporis tarditate, nam non videmus nostrum statum posse aliter conservari nisi vestra magnificentia de predictis nobis subveniat indilate. In Sancto Gemino, die .XXIII. novembris.

Domino Raynaldo.

Magnifice domine noster, premissa reconmendatione devota. Videntes propriis oculis morantes in Sancto Gregorio pro victualibus et aliis eis necessariis cotidie conversari in Cesis, habuimus refugium ad magnificentiam supradictam supplicando eidem per nostras licteras, quas prefate magnificentie misimus per proprium portitorum, quatenus dignaremini nobis consilium impertiri et salubriter providere, ita quod ab eis non valeremus recipere nocumentum. Idem numptius defectu pecunie pro vivendo ad nos rediit sine aliqua responsiva quem fuimus nimium redarguti; nichileminus prepter fidem et spem quam gerimus in magnificentiam supradictam iterato remictimus supplicantes magnificentie supradicte quatenus dignemini in premissis pro nobis vestris servitoribus providere ita quod, si est possibile, simus securi ab eis benignitate magnificentie prelibate. In Sancto Gemino, .XXIII. novembris. /

115v Die .XXII. novembris.

Convenientibus in unum in cancellaria infrascriptis dominis prioribus una cum infrascriptis sapientibus predictis dominis prioribus ad infrascripta vocatis, qui deliberaverunt quod mictatur Tome vel aliis de Alviane quod velit pro custodia dicte terre .XXV. famulos fidos ad stipendium huius comunis cum salario trium florenorum pro quolibet mictere indilate. Item quod custodia ordinetur, ut dominis prioribus videbitur et placebit.

Item quod habeatur una spia vel plures secretas in terris inimicorum.

Item quod nullus vadat vel conversetur extra territorium dicte terre sine licentia domini potestatis et dominorum priorum dicte terre ad penam .X. librarum, cuius pene medietas sit comunis, quarta potestatis et quarta accusatoris, qui teneatur secreto et habeatur pro plena probatione.

Ser Iohannes Francischelli, Barthomellus Picciani, Cicchus Landonecti, Angelellus Cicchini Garofoli, Angelellus Macthiacii, priores.

Dominus Angelus Andree, Dominus Nicolaus Cicchini, Lipputus Mochutii, Ser Andreas Barthomelli, Ser Stefanus Minelli, Rentius Sabutii, Ser Dilectus magistri Iohannis, Benedictus Cioculi, Francischus Nicole Perli, Petrus Cieli Anthonii, Iohannes Somarutii, Simon Andreutii, Ser Paulus Picciani, Anthonius fratris Nicole, Francischus Stefani, Forculinus, Camagnus, Petrus Fustini. //

116r

Domine comiti.

Magnifice domine noster, premissa reconmendatione subiecta. Hiis diebus supplicatione rescribendo ipsi magnificentie existenti Tuderte pro remotione hostaculi Sancti Gregorii nobis noviter inimicati dedistis super hoc vestras licteras responsivas, quod in hac terra in itinere vel in Narnia de agendis exhiberetis responsum, et quia scimus vestram magnificentiam esse Narni, eidem supplicamus devote ut ad remotionem talis hostaculi et aliquam quietem habendam dignemini nobis consulere et favere presertim ad presens de aliqve subsidio famulorum donec maturius et salubrius duxeritis providendum, quoniam propter recessum multerum victualibus indigentium non remansimus in tante numero quod sufficiamus ad custodiam vel defensam, cum de duabus noctibus unam sit hominibus necessarium custodire asque quod murus terre et in parte debilliori cecidit ultra .XX. cannarum, unde nisi aliter provideatur per vos et alios nostros superiores, dubitamus terram relinquere et coacti alibi mendicare.

Audite ipsam magnificentiam noviter visitaturam dominum nostrum papam, cuius pedes fuisset nobis per oratores proprios debitum visitare, set pauci, obsessi et cum maximo periculo venientes tale debitum non possumus adimplere, speramus in vestram magnificentiam cui devotissime supplicamus ut pedibus santis eiusdem nos dignemini reconmendare et nostras oppressiones sicut potestis lucide demonstrare, si placet pro nobis vestris servitoribus postulando consilium et favorem, ita quod tete tempore vite nostre non simus in tanto stimulo, periculo ac dampno, quoniam lapis marmoreus tanquam sal in aqua a .XV. annis citra esse amodo dissolutus, speramus per assumptionem sue sanctitatis de tenebris ad

Tome de Alviano.

Pater et domine noster. Sicut scitis hec terra a .XV. annis ci-
tra pre ceteris terris aliis convicinis fuit et nunc est ab emulis
ecclesie stimulata, et propter treguam factam in aliqua quiete
videntes cum maiori custodia ad nos effendendum locus Sancti
Gregorii est noviter occupatus, tamquam modici, pauperes et m-
mendici, fexi et victualibus indigentes, non videmus nec con-
gnoscimus amodo posse resistere ullo modo nisi per dominum
nostrum papam seu dominum nostrum comitem nobis facto non
verbo nobis celeriter de favore et consilio succurati, cuius pe-
des visitassemus libenter nisi quia modici, obsessi et non sine
maximo periculo attendendo; pro tanto vestram dominationem
strictissime deprecamur, quod si suam sanctitatem duxeritis vi-
sitandam, eius pedibus dignemini nos humiliter recommendare
eique nostra oppressiones et hostacula demonstrare, postulando
ab eo pro nobis vestris servitoribus in premissis consilium et
favorem, ita quod nimia paupertate coacti, fexi et continuo sti-
mulati et emulorum potentia superati, non cogamur in eorum u-
116v surpativis manibus pervenire, supplicando/ etiam dicto domino
nostro comiti, cui rescribimus de materia supradicta, ut nobis di-
gnetur ante suum discessum nobis de aliquo famulorum subsidio
subvenire donec sua magnificentia salubrius duxerit providendum.
In Sancto Gemino, .XXVI. novembris.

Domino Bonifatio summo pontifici.

Sanctissime pater, flexis genibus post pedum hoscula beatorum,
letati sumus in hiis que dicta sunt nobis et orationes levavimus
altissimo creatori, quod ipsi sanctitati provisione domini univer-
sali gregis fidelium custodia sit commissa, nostra corda gaudio
et letitia exultantes devotissimeque dicentes gloriam in excelsis
Deo et in terra pax hominibus quibus et nobis precipue ex dono su-
perioris santitatis ministerio vestre beatitudinis illa amodo sit
permissa, cum continua guerra caro et ossa nostra esse debeant
dissoluta, recipientes guerram crudelissimam de presenti a mo-
rantibus in loco Santi Gregorii abbatis Sancti Pastoris noviter per
emulos occupati, ad miliare propincum huic fidelissime terre ve-
stre propinqui ex hoc dubium assumentes et ex nova magna terre
diruptione murorum ab emulis ecclesiastici occupari, cum illam
subtili ingenio et arte proditoria semper querunt nisi eadem sanc-
titas celeriter de opportuno remedio duxerit providere, cum prop-

ter dictam guerram et famem, homines de terra in tanto numero recesserunt quod remanentes ad ipsius custodiam non sufficimus et defensam, unde vestro adiutorio differente, quod absit, preparamur inviti in stimulum tirampnicum pervenire, in nostrum et terre ultimum exterminium et conflictum, cum die noctuque portas pro aqua minime egredientes in armis nos oporteat sollicite vigilare, ad prefatam sanctitatem pro executive remedio devotissime recurrentes, ad quam ex debito oratores proprios saltim vestre creationis gaudium ostensuros debuimus destinare, si tantus timor et virorum paucitas non adessent, solito ad rectam fidelitatem ecclesiasticam actendentes a qua hanc fidelissimam terram vestram non est memoria deviasse, magnifico domino nostro comiti Campanie et viris nobilibus Toma de Alviano et F. comite de Corbaria huius rei et actenus ab emulis receptis vestre sanctitatis conspectui restantibus veritatem, qui in hiis partibus pre ceteris aliis conservant et defensam ecclesiasticas libertates, quam sanctitatem per longissima tempora feliciter conservet altissima fidei et ecclesie sancte sue. In Sancto Gemino, die + + +

Magnifici domini nostri. Quamvis debitum nobis fuisset pedibus sanctitatis domini nostri pape oratores proprios destinare de eius creatione precipue gavisuros, ostacula et ossessiones undique nos redunt clarissime excusatos, cogimur quidem inde eiusdem sanctitatis pedes per licteras et numptium visitare, quarum copiam mictimus presentibus interclusam, nostras adversitates continuas aliquantulum continentes, ut dignetur ipsa sanctitas de opportuno remedio providere, aliter invitos propria relinquere. 117r re // oportebit, eidem vestre magnificentie humiliter supplicantes quatenus pedibus sanctitatis eiusdem dignemini nos recomendare et nostras mortales angustias et importabiles explicare, ut dignetur nostrum piissime misereri et nostra hostacula deprimantur eius auxilio et favore, ne cogamur eiusdem brachio destituti per mundum mendicare, nam locus Sancti Gregorii ad unum miliare nobis propincus per emulos ecclesie est presentialiter occupatus, propter quod ad fontes pro aquis accedere non valemus et nisi per supradictam sanctitatem aliter provideatur, supradictum hostaculum totam hanc patriam perturbabit, et non sine causa talia exhibemus; quapropter vestre magnificentie humiliter supplicamus quatenus hunc nostrum numptium dignemini facere expediri et vestro auxilio mediante ab eadem sanctitate pro defensione et custodia huius terre gentium aliquod subsidium sentiamus, cum indefensi leviter possemus in emulorum manibus pervenire.

Die .XI. decembris.

Convenientibus in unum honorabilibus viris ser Iohanne Francischelli, Barthomello Picciani, Ciccho Landonecti, Angelello Cicchini Garofoli, qui deliberaverunt quod .XVI. floreni solvantur cancellario et .L. libre potestati de denariis pedagii ac a= lia debita usque ad integram satisfactionem pretii pedagii, et im= posuerunt datum .XXXVII. solidorum per larem exigendum per Nucolum Simocli camerarium.
Item deliberaverunt quod quilibet + + /

117v

Die .XII. decembris.

Convenientibus in unum in dome residentie mei cancellarii hono= rabilibus viris ser Iohanne Francischelli, Bartholomello Piccia= ni, Ciccho Landonecti, Mascione et Cinquerecto dominis priori= bus una cum domino Angelo Andree, domino Nicolae Cicchini, ser Andrea Barthomelli, Rentio Sabutii, Blaxio Capitoni, Lipputio Mocutii, ser Stefano Minelli, Macthiele Somarutii, Minello Petro= tii, Benedicto Cicculi, Francischello Perli, ser Dilecto magistri Iohannis, Forculine sapientibus per dictos dominos priores ad in= frascripta ordinanda vocatis, vqcantibus et actendentibus circa statum dicti comunis, deliberaverunt et ordinaverunt ac deputave= runt in reviserem potestatis infrascriptum ad faciendum mestram et assignam ter in mense una cum dicte terre cancellario de se suisque officialibus et familie dicti domini potestatis.

Die .XVII. decembris.

Ser Iohannes Francischelli, Barthomellus Picciani, Mascionus et Cinquerectus, priores.

Domiaus Angelus Andree, Lipputius Mocutii, Ser Andreas Bartho= melli, Blaxius Capitoni, Rentius Sabutii, Ser Stefanus Minelli, Io= hannes Somarutii, Petrus Quinciavallis, Francischellus Nicole Per= li, Benedictus Cicculi, Forculinus, Petrus Fostini, Ser Paulus Picciani, Minellus Petrutii, Salvatellus Cole Margaritule, sapien= tes per dictos dominos priores ad infrascripta ordinanda vocati et in cancellaria dicti comunis in unum convenientes, deliberaverunt quod mictatur Romam ad sanctissimum pontificem ambaxiator dicti comunis, cum quo fiat pactum per dominos priores antequam vadat pro eo salario quo dominis prioribus videbitur, ad postulandum ea que dicto comuni sunt necessaria, quod salarium distribuendum pro toto tempore quo vacaverit ad expediendum predicta.

Item ordinaverunt quod fornachia comunis fienda pro muro comunis conquassato recostruendo detur ad ^{capitulum} cuiuscumque pro minori pretio ipsam voluerit ordinare et expedire, et hoc fiat per .III. antepositos electos ad reparationem murorum.

Item quod intimetur et scribatur locumtenenti domini Raypaldi in Spoleto, Ugolino de Trincis, comuni Montesfalconis qualiter de terris eorum gentes exiverunt pridie ad offendendum hunc territorium et in eisdem receptaverunt. //

118r Expense facte per Nutolum Simocii tempore ser Iohannis Francischelli, Barthomelli Picciani, Mascioni, Cicchi Landonecti et Angelelli Cicchini Garofoli dominorum priorum de mensibus novembris et decembris.

Die .VIII. novembris.

Santutio hospitalerio numptio destinato ad Sanctum Gregorium cum licteris dicti comunis directis Petrutio de Galliano et aliis occupantibus dictum locum ad sciendum qualiter nobiscum vivere volunt, solutos per Cicchum Landonecti in modum mutui, .VIII. solidos.

Die .X. novembris.

Santutio hospitalerio numptio destinato ibidem quod responderent de eorum intentione, ut promisserunt in Sancto Gregorio commorantes, ac etiam alia vice dicto die destinato cum salveconductu Rentii de Cornu huc venire volentis ad loquendum, solutos per Nutolum Simocii pro duabus vicibus, .III. bononenos.

Die .XII. novembris.

Menicutio de Castro Plebis numptio destinato Spoletum cum licteris directis domino Raynaldo ad sciendum si ad eius petitionem locus Sancti Gregorii fuerat occupatus, pro suo salario soluto per me cancellarium per manus dicti Nutoli camerarii, qui posuit in pignus unum meum florenum pro dicto viatico, .XII. bononenos.

Die .XIII. novembris.

Tammarici numptio destinato Tudertum cum licteris dicti comunis directis domino comiti Campanie ad significandum occupationem

Sancti Gregorii et conuassationem muri comunis, propter quod dignaretur ad custodiam dicte terre .XXV. balistrarios destinare, solutos per Blaxium Capitoni pro suo viatico, .X. bononenos.

Die .XVI. novembris.

Santutio hospitalerio destinato ad Sanctum Gregorium ad sciendum responsionem quam facere promiserant die dominico in meridie, solutos per Cicchum Landonecti pro suo viatico, .VIII. solidos.

Die .XVII. novembris.

Pasche de Podio destinato ad Sanctum Gregorium cum licteris comunis quod uellent duos ex eis mittere quibus responderetur ad plenum de intentione comunis predicti, solutos per ser Iohannem, .II. bononenos.

Die + + +

Francisco Stefani ambaxiatori destinato Tudertum ad dominum cemitem Campanie, Tomam de Alviano et dominum Catalanum pro factis exbannitorum pro diebus .V., unum florenum.
Giliutio Toci ambaxiatori destinato cum uno famulo ad Sanctum Gregorium, .X. bononenos./

118v

Die .XIII. novembris.

Francisco Stefani pro .XXI. libris acutorum operatorum in steccato, libras .V., solidos .V.
Ser Iohanni Francischelli pro .XVI. libris acutorum operatorum in steccato, berteschis et bastia Podii ad rationem .VIII. solidorum pro libra, .VI. libras, solidos .VIII., denarios .III.
Salvole de Interampne pro decemnovem libris acutorum operatorum in steccato, .III. libras, .XV. solidos.

Die .XVIII. novembris.

Menicutio de Castro Plebis nuptio destinato Spoletum cum licteris dicti comunis directis domino Raynaldo ad intimandum quod morantes in Sancto Gregorio conversantur et aluntur in terris eiusdem, quod dignaretur rescribere quid agendum, .XIII. bononenos.

Dicto Die.

Tammarici numptio destinato Tudertum cum liceris comunis directis domine comiti Campanie et prioribus Tuderti ad intizmandum rescripta per detinentes locum Sancti Gregorii, solutos per ser Iohannem, .XII. bononenos.

Dicto Die.

Santutis hospitalerie numptio destinato ad Sanctum Gregorium quod detinentes eundem miterent plenorem saluum conductum pro Giliutio Toci, solutos per ser Iohannem, .II. bononenos.

Die .XX. novembris.

Nerecio de Interampne numptio destinato ad Pedelucum cum liceris comunis directis domine Madalene uxori Luce Spinelli, quod dignetur rescribere Petrutio de Galliano suo subdito locum Sancti Gregorii detinenti, quod non offendat huic comuni, solutos per ser Iohannem pro suo salario .X. bononenos. //

119r

Die .XX. novembris.

Polo Cirese pro constructione muri sive calci ad murum conquisatum, solutos per ser Iohannem pro suo salario .III. bononenos.

Dicto Die.

Benedicto alias Vecchie manuali ad construendum dictum murum, solutos per ser Iohannem de mandato superstitum pro suo salario .III. bononenos.

Dicto Die.

Mascione existenti ad construendum una cum supradictis murum predictum per dictum ser Iohannem, .III. bononenos.

Die .XXIII. novembris.

Ciccho de Aquasparta pro .XX. libris centiorum pro torticis flendis de mandato priorum, solutos per ser Iohannem .V. bononenos.

Dicto Die.

Antonio Quatrellane numptio destinato Alvianum cum lictis comunis directis Tome, Ufreducciolo et Corrado pro .XX. famulis, solutos per ser Iohannem .XIII. bononenos.

Dicto Die.

Crapeno numptio destinato Spoletum ad dominum Raynaldum pro responsione habenda ab eo, solutos per ser Iohannem .XII. bononenos.

Die .XXVI. novembris.

Tammarici numptio destinato Narniam cum lictis dicti comunis directis domino comiti Campanie, Tome de Alviano ad supplicandum eis quod vellent reconmendare domino nostro pape et exprimere oppressionem huius patrie, pro suo viatico, solutos per Nucolum camararium, .VI. bononenos.

Die .II. decembris. Electio potestatis.

Tammarici numptio destinato Romam cum lictis dicti comunis directis domino nostro pape de creatione summi pontificis gaudium ostendenti ac oppressionem huius terre, quod dignetur remedium ponere salutare, et domino comiti Tome de Alviano et comiti Francisco de Corbario quod dignentur numptium supradictum facere expediri ita quod eorum favoribus mediantibus dictum commune adiutorium aliquod sentiat, solutum per Camagnum de denariis pedagii unum florenum.

Iohanni magistri Berardi pro .X. tabulis missis in berteschis, .XX. bononenos.

Ser Iohanni Toci pro uno quaterno carte bonbicine et tribus oncis cere viridis, .XIII. solidos, .XI. denarios. /

119v

Expense facte per .III. antepositos.

Benedicto Salvagnoni et Antonio Bamicum qui fecerunt duas defensiones cum trabicellis et tabulis in muro comunis iuxta steccatum, tres bononenos pro quolibet, .VI. bononenos.

Benedicto predicto pro trasanna iuxta steccatum actata per eum .III. bononenos.

Rentio Sabutii pro decorrentibus quos ipse emit a Blaxio Mancini pro dicta trasanna .V. bononenos.

Eidem Rentio qui emit vinum datum magistris et operariis ac cantibus dictas defensas et cavantibus foveas pro bertescha .III. solidos.

Benedicto Cioculi pro tribus lignis pro bertescha facta in staccato, florenum .I.

Monialibus Sancte Marie Madalene pro uno ligno pro dicta bertescha facta iuxta steccatum, solidos .XXX.

Iohanni magistro Berardi pro .V. trabicellis in dicta bertescha positis pro blancato et .VII. tabulis pro eodem blancato, bonones .XXVII.

Item indiget dicta bertescha tecto et tabulis pro defensa, que indiget .XII. tabulis et .X. decorrentibus, .X. bononenos, florenum .I. et quartum.

Item fuerunt recepte in presentiam a ser Iohanne Toci octo salme calcine dissolute pro remurando in hospitali.

Paulo Crescie et Mascioni pro reparatione fienda in dicto hospitali .III. libras, .XV. solidos solutes, de quibus dictus Paulus habuit a Rentio .LIII. bononenos et a ser Andrea tres quibus debet de dicta summa restituit per comune.

Crescio, Marcantonio Palelli, Andreutio Marci Bucciaroni, Benedetto Nardelli facientibus foveas pro lignis in quibus ordinabitur bertescha, duos bononenos pro quolibet.

Iohanni magistro Berardi et Iohanni Rentii pro constructione bertesche pro .VI. diebus pro quolibet, ad rationem .VI. bononenorum pro quolibet et quolibet die, .florenos .II.

Ser Iohanni Tecci pro .VI. libris bullonum pro basciapedibus positis extra et iuxta murum fractum.

Masciono et Polo Crescie pro scalcatura et fractione parietis piri, pro lapidibus, calcina, solidos .XL.

Ser Iohanni Tecci pro bullenibus recipiendis ab eo pro constructione dicte bertesche, videlicet trabicellorum, tabularum et decorrentium, .III. libras (a). //

120r

Ugelino de Fulgino.

Magnifice domine noster et antique benivole tamquam pater, premissa recommendatione humili et devota. Dolenter referimus magnificen

(a) - Seguiva foglio non compreso nella numerazione, che è stato asportato. -

tie supradicte quod die mercurii .XV. huius mensis in nostro territorio fuimus predaliter equitati per ordinem datum per nostros exititios et Petrutium de Galliano diebus non longe preteritis modo latrocinio locum Sancti Gregorii occupantes nobis ad unum miliare propinquum, in numero quarum gentium certi de Fulgineo exeuntes et, ut putamus, sine vestra scientia affuerunt, supplicantes quatenus pro conservandis nobis vestris servitoribus ac filiis more antiquorum vestrorum dignemini illos nos, ut premittitur, opprimentes, secundum quod vestre magnificentie videbitur expedire penare necnon de solita benevolentia ut hec non fiant de cetero reparare, quoniam debetis tenere pro certo quod hec sine causa nobis fiunt et quod sumus vestri fidelissimi servitores.

Locumtenenti domini Raynaldi in Spoleto.

Honorabilis amice carissime. Die mercurii .XV. huius mensis a .CXVIII. famulis et .VI. equis in nostro territorio fuimus predaliter equitati, invententes de certo de civitate Spoleti de ipsis maiorem numerum exivisse, de quo miramur actentis pactis tregualibus per nos factis cum magnifico domino Raynaldo de Ursinis, quod de suis terris non debemus offendi nec per ipsis offendentibus debet prestatum receptum, auxilium, consilium seu favorem; et dum sua magnificentia fuit Spoleti talia non permixit et putamus si esset, similibus non assentiret, rogantes vos, qui honorem suum et locum presentialiter detinetis, ut hec non fiant de cetero si placet pro debito pactorum, recto animo advertatis ne nobis sit causa querelandi ad eum.